｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市立中山高級中學

發文字號：基府兒企貳字第1140244097B號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：詳如說明六(2956836_11436P001806_1140244097B_114D2058285-01.pdf、295683
6_11436P001806_1140244097B_114D2058286-01.odt、2956836_11436P001806_11
40244097B_114D2058287-01.odt、2956836_11436P001806_1140244097B_114D20
58288-01.png、2956836_11436P001806_1140244097B_114D2058289-01.png)

有關本府辦理「第9屆兒童及少年代表及兒少關懷大使計
畫」一案，請貴校鼓勵並薦派至少1名報名參加，請查
照。

為實現公民社會的願景，鼓勵兒童及少年勇於表達意見，

學習民主參與，讓更多青少年正視社會議題，從中培養責

任感與行動力，更以公益關懷活動，引導具備社會責任感

與行動力之孩子瞭解兒少相關政策及社會議題，透過學習

與實地訪視關懷活動，親身體驗公益行動之價值與意義，

培養對弱勢團體的同理心與社會責任感，並將所學應用於

社會。

旨揭計畫相關說明如下：

第九屆兒童及少年代表：

任期：115年1月1日至116年12月31日。
身分資格：97年1月2日至103年1月1日出生者，並設
籍或實際居住於本市之兒少，鼓勵具多元背景之兒

童與少年報名參加旨揭活動。

報名日期：即日起至114年9月24日止，採初、複審

地址： 202基隆市中正區義一路1號
承辦人：徐玉靜
電話：24283169 分機211
電子信箱：yuching0218@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年8月29日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)
１、

２、

３、

第1頁，共2頁

學務處 114/09/01

1140107331

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

方式，初審通過者，將於114年10月3日（星期五）
進行複審遴選面試作業，並將發文予以公假出席遴

選。

兒少關懷大使：

任期：114年10月1日至115年12月31日。
身分資格：97年1月2日至103年1月1日出生者，並設
籍或實際居住於本市之兒少。

報名日期：即日起至114年9月24日止，採用推薦方
式進行。

旨案各候選人報名應按附件格式提供相關資料，並將報名

表填寫完畢後及佐證資料以擇一進行報名：

電子郵件：info@chi-chen.tw，並聯繫承辦單位確認是否
已收到報名資料，電話：（02）2952-8313。
紙本親送：基隆市政府兒童及少年事務處綜合企劃科

（基隆市中正區義一路 21號，請於信封上註明第 9屆兒
少代表遴選或兒少關懷大使） 。
郵寄（郵戳為憑）：基隆市政府兒童及少年事務處綜合

企劃科（基隆市中正區義一路 21號，請於信封上註明第
9屆兒少代表遴選或兒少關懷大使） 。

為使參與人員對上揭計畫更加熟悉，本府訂於114年9月6
日（星期六）上午10時30分辦理線上說明會，線上說明會
網址連結：https://meet.google.com/nkk-fixv-scz。
對本案如有相關疑問，請逕洽聯絡窗口莊小姐及張小姐

（02）2952-8313。
檢送第9屆兒童及少年代表及兒少關懷大使計畫、計畫報
名表及計畫海報各1份供參。

正本：基隆市各公立國民中小學(含市立高級中學)、基隆市各公私立高中職、基隆市各
私立國民小學

副本：啟程管理顧問有限公司、本府兒童及少年事務處(綜合企劃科)(均含附件)

(二)
１、

２、

３、

三、

(一)

(二)

(三)

四、

五、

六、

電  子  公  文
交  換  章
2025/08/29
11:00:10

第2頁，共2頁

學務處 114/09/01

1140107331